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PRODUKTION MARKTÜBERSICHT

C.H. Erbslöh KG, kfuchs@che-kg.de, www.cherbsloeh.de (s. auch Seite 31) P P p p p D: C.H. Erbslöh KG; kfuchs@che-kg.de

A: C.H. Erbslöh GmbH in Austria, office@erbsloeh.at

Baltikum: C.H. Erbslöh Baltic Ltd., info@cheb.lt

Benelux: C.H. Erbslöh Benelux B.V., info@che-blx.nl

Russland: C.H. Erbslöh Russia o.o.o., 

asyurakshin@cherbsloeh.ru

Schweiz: TensoChema AG, info@tensochema.com

Rahn AG, guldimannR@rahn-group.com, www.rahn-group.com (s. auch S. 31) P P P P P D: guldimannr@rahn-group.com

F: chomatg@rahn-group.com

GB: goodwinA@rahn-group.com

CH: guldimannr@rahn-group.com

USA: harrisB@rahn-group.com

Japan: tech@toyo-asia.co.jp

Korea: hjcnc@hanjoocnc.com

China: liujie@ktlcompany.com

Südafrika: conrad@ethnichem.co.za

Adria Product, adriaproduct@cg.yu, d77@cg.yu P p p p p D, A

Aug. Hedinger GmbH&Co.KG, abudde@hedinger.de, www.hedinger.de P P P P P

Biesterfeld Spezialchemie GmbH, r.kuschnereit@biesterfeld.com, www.biesterfeld.com P P p p p

Brenntag GmbH, christiane.heimann@brenntag.de, www.brenntag.de P p p p p

Denk Feinchemie GmbH, konstanze.niebert@denk-feinchemie.de, P p p p p Deutschland, Österreich, Schweiz

www.denk-feinchemie.de

DKSH GmbH, Kai.Martin@DKSH.com, www.dksh.com P P P P p D:DKSH GmbH, Kai.Martin@DKSH.com

F: DKSH France S.A., Olivier.Patricola@DKSH.com

GB: DKSH Great Britain Ltd, Geraldine.Dupre@DKSH.com

CH: DKSH Switzerland Ltd, Kai.Martin@DKSH.com

USA: DKSH North America Inc, Tony.Ansaldi@DKSH.com

Chile: DKSH Chile, Felipe.Lavados@DKSH.com

Philippinen: DKSH Philippines, Inc, 

Lourdes.Cuartero@DKSH.com

China: DKSH (China) Co., Ltd, Wendy.Sun@DKSH.com

Japan: Nihon SiberHegner K.K.,

Mariko.Hazama@DKSH.com

ERAMEX Aromatics GmbH, eramex@eramex.de, www.eramex.de P P P P P

Gisella Manske, info@gisellamanske.com, www.gisellamanske.com P p p p p
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Firma, E-Mail, Website 

Download-
Service

Der exklusive Service für 

unsere Abonnenten:

Unter www.cossma.com/download

können Sie sich Zusatzinformationen

herunterladen. 

Ihre Zugangsdaten für Januar:

User: cossma1

Passwort: cream

Kauft man bei Distributoren, die über ein breites Produktportfolio verfügen, hat
man häufig auch die Möglichkeit, die Vorteile eines One-Stop-Shoppings zu
genießen. Unsere Übersicht zeigt, wie die Distributoren in verschiedenen Ländern
zu kontaktieren sind. Die am Schluss aufgeführte Rohstoffhersteller-Übersicht
zeigt, welche Distributoren die Produkte der Hersteller vertreiben. Weitere
Informationen finden Sie im Internet, siehe Internet-Button.



MARKTÜBERSICHT PRODUKTION

H. Erhard Wagner GmbH, cosmetic@wagnerlanolin.de, www.wagnerlanolin.de P P P p P

IMCD Deutschland GmbH & Co. KG, norbert.trage@imcd.de, www.imcdgroup.com P p p p p

Imperial-oel-Import Handelsgesellschaft mbH, info@imperial-oel-import.de, P P P P P

www.imperial-oel-import.de

Kraeber GmbH & Co. KG, info@kraeber.de, www.kraeber.de P P P P p

Lehmann & Voss & Co., cosmetics@lehvoss.de, www.lehvoss.de P P p p p Deutschland, Österreich, Schweiz

mani GmbH, martin.koether@mani-gmbh.com, www.mani-gmbh.com P p p p p Deutschland

MAWI Industrieagentur OHG, info@mawi-industrie.de, www.mawi-industrie.de P p p p p Deutschland, Österreich, Benelux

Nordmann, Rassmann GmbH, oliver.koopmann@nrc.de, www.nrc.de P P p p p Deutschland: Nordmann, Rassmann GmbH, info@nrc.de

Polen: Nordmann, Rassmann Poland, office@nrc.pl

Tschechien: Norco spol. s r.o., norco-info@norco.cz

Schweiz: Nordmann, Rassmann GmbH, info@nrc.de

Paul Kaders GmbH, paul@kaders.de, www.kaders.de P P P P P

Rolf Schneider Handelsgeselllschaft mbH, info@rolf-schneider-handelsgesellschaft.de, P p p p p

www.rolf-schneider-handelsgesellschaft.de

S.Black GmbH, infode@sblack.com, www.sblack.com P p p p p Deutschland, Schweiz, Benelux

Simon und Werner GmbH, sven.kirsch@simon-und-werner.de, www.simon-und-werner.de P P p p p

Syntana GmbH, po@harke.com, www.harke.com P P p p p Deutschland, Polen, Skandinavien, Türkei

UNIVAR, personal.care@univareurope.com, www.univareurope.com P P P p p GB: Univar, personal.care@univareurope.com 

F: Univar, contact.france@univareurope.com

D: Univar, info-de@univareurope.com

VITOGAZ Deutschland GmbH, o.gillich@vitogaz.de, www.vitogaz.de P p p p p Deutschland, Österreich

Worlée-Chemie GmbH, SHausmann@ch.worlee.de, www.worlee.de/cosmetics P P P P P

C.H. Erbslöh KG
Düsseldorfer Str. 103

47809 Krefeld

Tel.: +49 (0) 2151 525 351

Fax: +49 (0) 2151 525 200

kfuchs@che-kg.de

www.cherbsloeh.de

Austria: C.H. Erbslöh GmbH in Austria office@erbsloeh.at

Baltic: C.H. Erbslöh Baltic Ltd. info@cheb.lt

Benelux: C.H. Erbslöh Benelux B.V. info@che-blx.nl

Hungary: C.H. Erbslöh Hungaria kft rtoth@cherbsloeh.hu

Poland: C.H. Erbslöh Polska Sp. z o.o. chep@cherbsloeh.pl

Russia: C.H. Erbslöh Russia o.o.o. asyurakshin@cherbsloeh.ru

Switzerland: TensoChema AG info@tensochema.com

C.H. Erbslöh KG, with subsidiaries in all

major European countries, offers an extre-

mely wide range of raw and auxiliary sub-

stances supplied by strongly innovative pro-

ducers. The range of products consists of

active ingredients and basic products, sur-

factants, film-forming agents and rheology

modifiers for all cosmetic applications.

Dörflistrasse 120; 8050 Zürich, Schweiz; 
Tel: +41 44 315 42 00, Fax: +41 44 315 42 45

GuldimannR@rahn-group.com, www.rahn-group.com

Das moderne, attraktive Produktportfolio setzt sich synergistisch ergänzend aus
den hochwertigen Spezialitäten unserer Lieferanten sowie aus unseren eigenen
kosmetischen Wirkstoffen zusammen. Die Serviceleistungen und konsequente
Lösungsorientierung unseres anwendungstechnischen Labors erlauben uns, eine
umfassende Beratung anzubieten Produkte der RAHN AG erhalten Sie in den
unten genannten Ländern:

Europäische Gemeinschaft
RAHN AG Deutschland GuldimannR@rahn-group.com (Mr. Guldimann René)
RAHN AG Frankreich ChomatG@rahn-group.com (Mr. Chomat Gerald)
RAHN (UK) Ltd. England GoodwinA@rahn-group.com (Mr. Goodwinn Andrew)

Europa, außerhalb EU
RAHN AG GuldimannR@rahn-group.com (Mr. Guldimann René)

Nord- u. Lateinamerika
RAHN USA Corp. USA HarrisB@rahn-group.com (Mr. Harris Bill)

Asien, Australien, Ozeanien
Toyo-Science Corp. Japan tech@toyo-asia.co.jp (Mr. Hidenori Tachibana)
Hanjoo C&C Korea hjcnc@hanjoocnc.com (Mr. Kris Han)
K-Tech (Beijing KTL Chemicals) China Liujie@ktlcompany.com (Mr. Jie Liu)

Nahost, Afrika, Sonstige
Ethnichem Süd Afrika Conrad@ethnichem.co.za (Mr. Conrad Roodman)

Produkte dieser Hersteller werden in folgenden Ländern von den genannten Firmen vertrieben:

Cosmetochem International Ltd., daniel.ibarra@cosmetochem.ch, www.cosmetochem.com: D: Cosmetochem Deutschland GmbH, sabine.vaasen@cosmetochem.de, F: Cosmetochem France,
cosmetochem.trautmann@wanadoo.fr, GB: Cosmetochem (UK) Ltd., cosmetochem@cheshamchemicals.co.uk, USA: Lipoid LLC, mrebmann@lipoidllc.com, THAI.: Berli Jucker Specialties Ltd., 
hatchaw@berlijucker.co.th, PHIL.: Edward Keller (Philippines) Inc., mina.mendoza@dksh.com, AUS: J.H. Lever & Associates Pty Ltd., cosmetochem@jhlever.com.au
Croda Europe, pc-europe@croda.com, www.croda.com/europe/pc: Europa: Croda Europe, pc-europe@croda.com, USA: Croda Inc. marketing@crodausa.com, Asia-Pazifik: Croda Singapore, sales@croda.com.sg
Dr. Straetmans GmbH, fi@dr-straetmans.de, www.dr-straetmans.de: F: Lucas Meyer Cosmetics S.A., www.lmcosmetics.fr, E: Comercial Quimica Jover, S.L., www.cqjover.com, I: Pharma Cosm Polli srl, 
www.pharmacosm.it, Lateinameika: nordest nova s.a., sergio.engrassi@nordest-nova.com, USA: Kinetik Technologies, Inc., www.kinetiktech.com, Korea: HANA Trading Company, Hoffnung@hitel.net
Fancor-The fanning Corporation, denise@fanncorp.com, www.fanncorp.com: F: Fancor Europe/CRM International, valerie.bray@crmfancor.com, USA: Fancor LTD,denise@fanncorp.com, Afrika: Fancor West
Africa,ddacme@africaoline.com
INTERPOLYMER GmbH, mselter@interpolymer.fr, www.interpolymer.fr: D: C.H. Erbslöh, HMWolters@che-kg.de, F: Saci-Cfpa, saci@saci-cfpa.com, GB: S. Black, enquiries@sblack.com, RUS: Brenntag, 
elena.bobyreva@brenntag.com.ru, KOR: INKOS, inkos22@naver.com, JAP: Ina Trading Co.Ltd., cosmetics-ina@inatrading.jp
CHIN: Power Chemicals, johnhung@163.net, ISR: Aromati, aromati@013.net, TUR: Abaci Kimya, tufan@abacikimya.com
Lambiotte & Cie S.A., l.ersboll@lambiotte.com, www.lambiotte.com: F: Univar, laurence.demoulin@univareurope.com, I: Univar, franco.rainoldi@univareurope.com, D: Univar, daria.schneider@univareurope.com, 
CH: Z&S Handel, andy.haehnel@zs-handel.ch, N: Brenntag Nordic, lone.henriksen@brenntag-nordic.com, USA: Holland Applied Technologies, ray.zwiebel@hollndapt.com, USA: SCI, sales@stanchem.co.uk, 
USA: McCullough & Associates, gr@mccanda.com, Taiwan: Kingyorker, johnson.wen@kingyorker.com, Korea: Mirae Int’l Trading Co., shawn@miraeww.com, India: Imkemex International, patil@imkemex.co.in,
Jordanien: Maskem ME, firas.homsi@maskem-me.com, UAE: Maskem Gulf, sdeif@maskem.com, Türkei: ARISAN MUMESSILLIK, transolari@tnn.net
LCW - SENSIENT COSMETIC TECHNOLOGIES, lcw@lcw.fr, www.lcw.fr: F: LCW, lcw@lcw.fr, E: LCW Spain, marta.lcw@terra.es, POL: LCW Polska, lcw@lcw.pl, USA: LCW USA, kurt.burmeister@sensient-tech.com
MEX: LCW Mexico, mauricio.martinez@sensient-tech.com, BRA: LCW do Brazil, lcw@lcwbrasil.com.br, CHIN: LCW China, thierry.hoang@sensient-tech.com
Phospholipid GmbH, Birgit.Gertchen@phospholipid.de, www.phospholipid.de: I: AVG, alessandra.valperti@avgsrl.it, F: Welding Pharma, accueil@weldingpharma.fr, GB: Forum Products Ltd.,
Bora.Turan@forumgroup.co.uk, CH: Lipoid AG, info@lipoid.com, USA: Lipoid LLC, office@lipoidllc.com, ARG: Carpe Scheider, ventas@carpescheider.com.ar, BRA: Gustavo Cadurim de Oliveira,
gco_70@yahoo.com.br, AUS: Trapeze Pty. Giz.Travers@trapeze.net.au, CHIN: Shanghai Toshisun, cf@toshisun.com, JAP: H. Holstein & Co., komatsu-y@holstein.co.jp
SYNAROME - NACTIS Group, chabanne@syanrome.com, www.synarome.com: E: Ventos, gparramon@ventos.com, GB: Stort Chemicals, ken.gilkes@stortchemicals.co.uk, CH: Rochat,crochat@rochatsa.ch, 
USA: Synarome USA,synaromeusa@verizon.net, JAP: Suga Tak, tak-perfume@mtc.biglobe.ne.jp, 
Umicore, jeroen.vandenbosch@umicore.com, www.umicore.com: B: Umicore Zinc Chemicals, ComZno.Angleur@umicore.com, USA: Umicore Marketing Service, ComZno.Angleur@umicore.com, 
JAP: UMS Japan, umicore.ms.japan@umicore.com, THAI: UMS Thailand, umicore.ms.thailand@umicore.com, AUS: Umicore Australia, ComZno.Angleur@umicore.com
Wall Chemie GmbH, frank.zimmermann@wall-chemie.de, www.wall-chemie.de: NL: Wall Chemie BV, stefan.yigit@wall-chemie.eu, A: Graier GmbH, cfgraier@graier.at, CH: Epicos AG, epicos@bluewin.ch

www.cossma.com


